
 

 

UCHWAŁA NR 580.XLII.2017 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 19 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

wierzytelności Gminy Miasta Częstochowy oraz podległych jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 

Częstochowy z tytułu niepodatkowych należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, 2017 r. poz.730, 935), art. 12 pkt 11, art. 40 i 42 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 814, 1579, 1948, 2017 r. 

poz. 730, 935), art. 56 oraz art. 59 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.
1)

) oraz art. 4 i art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 296, 1579) 

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 647/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty wierzytelności Gminy Miasta Częstochowy 

oraz podległych jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Częstochowy z tytułu niepodatkowych należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zmienionej uchwałą Rady Miasta Częstochowy 

Nr 664/LIX/2010 z dnia 26 kwietnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 97, poz.1559) oraz uchwałą Rady 

Miasta Częstochowy Nr 925/LII/2014 z dnia 22 maja 2014r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 r. poz. 2973), 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty wierzytelności Gminy Miasta Częstochowy oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny”; 

2) w § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu 

zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności Gminy Miasta Częstochowy oraz jej jednostek 

organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej 

„wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej dłużnikami”; 

3) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wierzytelności – oznacza to należność główną lub odsetki za zwłokę 

albo kary umowne, przy czym kwoty wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów 

nie ulegają kumulacji”; 

                                                      
1) 

zm.: 2016 r. 1894, 2260, 1948, 2017 r. poz. 191, 659, 933, 935 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 3752



4) w § 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Częstochowy – 

oznacza to jednostki organizacyjne Gminy Miasta Częstochowy, o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 

ustawy o finansach publicznych.”; 

5) w § 5 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) umorzenie wierzytelności jest uzasadnione ważnym interesem 

dłużnika”; 

6) w § 5 w ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) zachodzi interes publiczny.”; 

7) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Wierzytelność może być umorzona na uzasadniony wniosek 

dłużnika. Dopuszcza się umorzenie z urzędu, jeśli podstawy umorzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 

3, 5 i 7, potwierdzone są dokumentami znajdującymi się w posiadaniu Urzędu Miasta Częstochowy lub 

jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Częstochowy.”; 

8) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. 1.Umorzenie oraz odroczenie i rozłożenie na raty wierzytelności następuje 

w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Dla wierzytelności, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, 2 lub 5 Uchwały nr 647/LVII/2010 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r., umorzenie należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia 

woli właściwego organu lub osoby, o której mowa w § 3 ust.1 Uchwały nr 925/LII/2014 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 22 maja 2014 r. 

3. Dla wierzytelności, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 Uchwały nr 647/LVII/2010 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r., umorzenie należności może nastąpić w formie jednostronnego 

oświadczenia woli właściwego organu lub osoby, o której mowa w § 3 ust.1 Uchwały nr 925/LII/2014 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2014 r., wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest 

niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

4. Odmowa udzielenia ulgi następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli.”; 

9) w § 12 ust. 2 lit. a otrzymuje brzmienie: „a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy  

de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”; 

10) w § 12 w ust. 2 dokonuje się przenumerowania w następujący sposób: litera a otrzymuje nr pkt 1), litera b 

otrzymuje nr pkt 2); 

11) w tekście uchwały słowa: „podległych jednostek” zastępuje się słowami: „jednostek”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zdzisław Wolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3752


		2017-06-23T11:45:00+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




